Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 24.07.2014

№ 282
О внесении изменений в решение Совета депутатов города Фрязино   от 27.06.2013 №218 «О принятии    Положения о порядке установки и эксплуатации рекламных     конструкций и средств размещения информации на территории муниципального образования городской округ Фрязино Московской области»

В  соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006  № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 98-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный                             Закон «О рекламе» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом городского округа Фрязино Московской области

Совет депутатов города Фрязино  р е ш и л :

1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Фрязино от 27.06.2013 №218 «О принятии Положения «О порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций и средств размещения информации на территории муниципального образования городской округ Фрязино Московской области»  согласно приложению.

2. Сектору пресс-службы отдела по делам молодежи и туризму администрации г. Фрязино (Индык М.В.) опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Крестьянинова А.В.

Глава города

В.В. Ухалкин

Приложение

к решению Совета депутатов

города Фрязино

от 24.07.2014 № 282

1. Преамбулу решения после слов «Московской области» дополнить словами «постановлением администрации города Фрязино от 25.06.2014 № 415 «Об утверждении  Методических рекомендаций по внешнему виду и размещению рекламных конструкций и средств размещения информации на зданиях и сооружениях на территории городского округа Фрязино Московской области» (далее-Методические рекомендации)».

2. Внести в Положение «О порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций и средств размещения информации на территории муниципального образования городской округ Фрязино Московской области» следующие изменения:

2.1.  Раздел 5 дополнить подпунктом 5.1.14. следующего содержания:

«5.1.14. Внешний вид и размещение рекламных конструкций и средств информации на зданиях и сооружениях, предусмотренных подпунктами
5.1.7-5.1.11 настоящего раздела, должны соответствовать Методическим рекомендациям».

        2.2. В пункте 6.1 слово «конкурса» заменить словом «торгов».

        2.3. В пункте 6.2:

- в двенадцатом абзаце:

слова «в форме конкурса» исключить;

слово «конкурсов» заменить словом «торгов»;

- в тринадцатом абзаце слово «конкурса» заменить словом «торгов».

        2.4. В пункте 9.2.1  слова «в форме конкурса» исключить.

        2.5. В пункте 9.2.2  слова «в форме конкурса» исключить.

        2.6. В подпункте 11.4 приложения №1 к Положению слова «осуществляется на основе торгов (в форме конкурса, предоставляется протокол)» заменить словами «заключается на основе торгов (предоставляется протокол)».

        2.7. Раздел 10 дополнить пунктом 10.12 следующего содержания:

«10.12.Ответственность за нарушение настоящего Положения:

10.12.1. За установку и (или) эксплуатацию объектов наружной рекламы и информации без разрешения и (или) с нарушением требований нормативных правовых актов в сфере технического регулирования владельцы конструкций несут административную ответственность в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

10.12.2. Ответственность за содержание объектов наружной рекламы и информации в ненадлежащем состоянии, за нарушение требований к внешнему виду конструкций и за другие нарушения настоящего Положения возлагается на владельцев конструкций (юридических лиц, должностных лиц и физических лиц) в соответствии с законодательством Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, законами Московской области, другими нормативно-правовыми актами.

Применение мер ответственности не освобождает нарушителей от обязанности устранения допущенных нарушений.».